O vereador LEANDRO ANDRADE PRETO no uso de suas atribuições legais conferidas

pela Lei Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta

a seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 1939/2025

Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao Senhor Prefeito, Gustavo Botogoski,

para que, por meio da secretaria municipal competente, sejam realizadas melhorias na

cobertura da área onde ficam as ambulâncias do SAMU, ao lado da COMUSAR, bem como

na entrada de acesso das ambulâncias, localizada na Rua Pedro Druszcz, nº 751.

JUSTIFICATIVA

Justifico a presente proposição, pois a cobertura e a entrada de acesso das ambulâncias

necessitam de melhorias para proteger os veículos e garantir mais segurança e agilidade

no deslocamento das equipes de emergência.

Câmara Municipal de Araucária, 26 de Maio 2025.

LEANDRO ANDRADE PRETO

VEREADOR

  IMAGEM DO LOCAL:

		2025-05-28T10:03:35-0300
	LEANDRO ANDRADE PRETO:034.842.229-64 1